

markedet arrangeret af Statens Byggeforskningsinstitut i 1976. De enkelte bidrag er suppleret med korte uddrag af en efterfølgende diskussion. Et gennemgående tema i bogen er ønsket om – ikke mindst i lyset af de seneste års erfaringer i Sverige og Danmark – at undersøge grundene til at markedsmekanismen svigter som formidlingsmekanisme på boligmarkedet, men også de sociale og finansielle problemer er taget op.

*Betænkning fra embedsmandsgruppen om bedriftssundhedstjeneste. Bd. 3: Bedriftssundhedstjeneste i Danmark.* Betænkning 813. København: Statens Trykningskontor, 1977. 139 pp. NT 77-3002

*Betænkning fra embedsmandsgruppen om bedriftssundhedstjeneste. Bd. 4: Løgeundersøgelse m.v. efter § 63 i lov om arbejdsmiljø.* Betænkning 814. København: Statens Trykningskontor, 1977. 18 pp. NT 77-3003

Embedsmandsgruppens to første betænkninger angik et arbejdsmiljøinstitut (jf. NT 77-2001) samt arbejdsmedicinske klinikker m.v. og arbejdslæger på amtsplan (jf. NT 77-2002). Også disse to afsluttende betænkninger former sig som kommentarer til notater udarbejdet af Arbejdstilsynet.

*Betænkning vedrørende den interne trafik i Grønland.* Betænkning, 807. København: Statens Trykningskontor, 1977. 390 pp. NT 77-3004

Betænkningen rummer kapitler om den historiske udvikling, alternative transportformer, fremtidige behov for intern transport i Grønland, økonomisk vurdering af forskellige trafikplaner for Vestgrønland, tarifpolitik samt kapitalbehov og finansiering.

*Betænkning vedrørende revision af rentemarginal-*

*loven.* Betænkning, 823. København: Direktoratet for Statens Indkøb, 1977. 194 pp. NT 77-3005

Betænkningen indledes med to baggrundskapitler om henholdsvis rentemarginallovens tilblivelse som led i indkomspolitikken og renteregulering i de øvrige EF-lande samt Norge og Sverige. Derefter redegøres for pengeinstitutternes indtjening, dels over perioden 1967-76, dels i sammenligning med andre byerhverv. I to kapitler gennemgås kritisk lovens virkninger, herunder dens betydning for de pengepolitiske styringsmuligheder, hvortil i bilagsform knytter sig en økonometrisk undersøgelse af pengeinstitutternes rentemæssige adfærd udarbejdet af Niels Blomgren-Hansen. Udvalget opstiller to muligheder for en ændret udformning af reguleringen af pengeinstitutternes indtjening og renteberegning, men har på grund af kommissoriets udformning ikke ment at kunne indskrænke sig til at foreslå rentemarginalloven ophævet.

CHRISTENSEN, ERIK: *Fagforeninger og lokalsamfund.* Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1977. 384 pp. Kr. 49,50. NT 77-3006

Forfatteren har undersøgt fire afdelinger af Specialarbejderforbundet i Esbjerg, Varde og Egvad kommune i Vestjylland med det formål at analysere fagforeningernes funktionsmådes betingethed af den lokale erhvervs- og klassestruktur. Forfatterens synspunkt er, at et sådant kendskab til modsætninger inden for arbejderklassen er en forudsætning for at de kan overvindes og dermed skabe større enhed og styrke i arbejderklassen.

*Elforbruget frem til 1985.* Notat udarbejdet af Handelsministeriets analyse- og prognose-